30 testimonio pariter confortati, beatissimi Petri sanctorumque patro- 
ciniis, prout desiderauerant, adoratis, honoratis et exoratis, atque 
a Romano pontifice mandatis glorioso regi deferendis acceptis,

5. nomini OR; nouu L. 10. pingnera O1. 21. conseruntur O2.
24. ad summum pontificem tr. LR. 25. et om. LR. 27. 
deo g. exoluunt LR. 28. manifestauit L. 29-30. ac .. confortati 
O- pro his omnibus in LR tantum et legitur. 31. adoratis, hon. et 
exoratis O; optatis (fort. pro optentis) LR. 32. regi Danorum
deferendum (!) LR.

apostolica tandem benedictione condonata, Ausonie terminos leta- 
bundi excedunt, beati iam indubitanter Kanuti meritis prosequen- 
tibns ac prosperum illis iter vbique conseruantibus. Desideratas 
autem Dacie partes ingressi et, quousque ad propria deuenirent, 
a singulis affectuose vbicumque suscepti (Ailn. XXXIV). 5

1. benedictione condonata O; condonata licentia, nornen domini 
inuocantes LR. 1—2. Ausonie t. 1. excedunt O; iter suum versus 
patriam direxerunt letabundi LR. 2—3. prosequentibus scripsi; 
prosequendis O; prosequendum LR. 4. autem om. LR. 5. vbicum
que suscepti O; sunt recepti LR. In his verbis O desinit, ita
tamen, ni duo pvimi epitaphii versus addaniur. In LR hæc adduntur: 
Vnde gloriosus dei martyr Canutus a cunctis terre incolis, digna 
veneratione canonizatus atque sanctus, magnificis, prout decuit, 
extollebatur laudibus. Preciosum siquidem Christi martyrem 
prefatum Canutuin veraciter cum deo regnare crebra eius testantur 
miracula, que per eius ossa sacratissima quotidie cernimus choru- 
scare etc., quce hic adponere nihil ad historiam pertinet.
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148 VITAE SANCTORVM DANORVM

V. DE SANCTO KANUTO REGE ET MARTYRE.
Ex libris m em orialibus capituli Lundensis.

VI. Idus Julii.
Anno ab incarnatione domini millesimo lxxxvi. occisus est 

5 Rex Kanutus, uir christianissimus, qui inter cetera su§ libera- 
litatis beneficia ecclesiam hane a fundamentis leuauit et regali 
munificentia donauit. Hic idem in fide et timore dei perfeetus, 
religione deuotus, pauperes alebat, nudos uestiebat; orphanorum 
pater, defensor uiduarum et patronus aduenarum ab omni eos 

1 0  iniuria defendebat; omnes omnino, quos poterat, ad cultum 
religionis et iusticie conuertebat. Cumque pro his et huius- 
modi diu ab incolis terre persecutiones et regni detnmenta 
sustinuisset, ad ultimum pene omnibus in necem religiosi prin
cipis conspirantibus, Rex pius sanetorum informatus exemplis 

1 5  ad auctorem pacis animum iterque direxit et sese eum paucis 
intra otheniensis ecclesi§ septa recepit. Tune uero oculis et 
mente in celum intentus arma deponit, et uiuific§ communionis 
sacramento munitus flexis genibus suam suorumque animas 
saluatori fideliter commendauit. Atque ita, solotenus toto 

2 0  prostratus corpore extensisque manibus in cruce, transfixus 
cuspide in dextro latere, celeste regnum pro terreno Rex et 
martir promeruit. Sepultus est in eodem loco, ubi meritis eius 
beneficia prestantur petentibus ad laudem et glonam domini 
nostri lhesu Christi. Qui eum patre uiuit et regnat________

L =  Liber daticus Lundensis vetustior. N =  Necrologium
Lundense.

3 VI. Idus Julii om. N. 4. Anno &c. ex Tab. Oth incarna- 
cione N 5. Canutus N. 5 -6 . libertatis N. 6. afundatnentis 
coninnetim LN. 7. munificencia N. 8-9 . pauperes .. aduenarum
cfr. Ailn.VII. 10. oms L; oms N. 11—15. religionis .. eum paucis
cfr Passio VI 12. psecucionl/s (delelo i) N. 13. post pene rasura
T i r n Z u J i n  N. x l  Tune L; Tun, N. XI. incelum L — /,rn
ilem posten indextro, jterreno, ineodem »rmt iepont cfr.
Passio VII comuniouis N. 17-18. „,u,r,c« . . mu"1,u,s„ f  
vv yj fn 117 IS') 18—21. suam suorumque .. latere cfr. Aun. A
? V Z io  v u  li Tab. Oth. 22. n,arlyr N ubi »eri.is eius
cfr. Ailn. XXXVI extr. 24. Qui eum patre .u. L; Cui (.) eum patre
uiuit & R\ N.

VI. CARMINA ECCLESIASTICA
DE SANCTO KANUTO REGE ET MARTIRE.

I. HISTORIA SANCTI KANUTI REGIS.
Ex Breuiariis.

Ad Vesperas in quintis feriis super psalm os feriales.

A. Aue martir precipue, aue rex insignissime
Kanute, cum principibus triumphans iam celestibus! 
Ecce tuum per seculum refulget clare meritum:

4 . Exora pro fidelium salute, rex, altissimum.

R. 5 . Miles Christi gloriose, Kanute sanctissime,
Tuo pio interuentu culpas nostras ablue,

V. 7. Vt celestis regni sedem valeamus scandere.
Super Magnificat.

A. 8. Magnificet piebis deuotio sancta fidelis
Regum primatem cum summis ima regentem,

De Breuiariorum siglis AMLNORD cfr. p. 62 et p. 20.
Ex litteris antepositis A significat Antiphonam, R Responsorium, 

Y Versum. — In commentario criiico minutas quasdam discrepantias 
ad orthographiam præcipue pertinentes (velut Canutus, atleta, Cristus, 
archus, deuocio, gracia, yma, martyr, inclyte similiaque) consullo 
prætermisi. — Inscriptionem primæ antiphonæ ex O sumpsi; in R 
et D (fol. 149v) verba in quintis feriis non legunlur, item in ALN, 
in quibus præterea pro tribus ultimis verbis super Omnia laudate 
(,Psalm. 148?) scribitur. Ab M omnes inscriptiones absunt, etiam in 
sequentibus.

Versus 1 — 14 in OMR eo ordine, quem supra exhibui, reperiuntur; 
A eosdem versus håbet, sed 5—7 longe inferius, in fine tertii nocturni, 
et inter 4 et 8 alia sunt interposita, de quibus postea p. 155—56; 
153; 150 dicam; D versus 1—12 håbet, sed aliis interpositis; ab 
LN versus 5—7 omnino absunt, et inter 4 et 8 alia interponuntur, 
de quibus item vid. p. 155—56.